www.mirai.mg.gov.br
       prefeitura@mirai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 9/2017

Dispõe sobre nomeação de diretoras escolares

O Prefeito do Município de Miraí, MG, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ÂNGELA MARIA PROBA, Carteira de Identidade nº M-8038924,
professora municipal, para o cargo de DIRETORA ESCOLAR I DA ESCOLA MUNICIPAL DR.
JUSTINO PEREIRA, função gratificada, conforme Anexo VI da Lei Complementar 037/2017.

Art. 2º - Designar a servidora ELIONE APARECIDA BONATO, Carteira de Identidade nº M-4163654,
professora municipal, para o cargo de DIRETORA ESCOLAR I DA ESCOLA MUNICIPAL NINHO DA
ÁGUIA, função gratificada, conforme Anexo VI da Lei Complementar 037/2017.

Art. 3º - Designar a servidora ROSA MARIA SERENÁRIO, Carteira de Identidade nº M-5398894,
professora municipal, para o cargo de DIRETORA ESCOLAR I DA ESCOLA MUNICIPAL EDMÉA
CASTELANO LEITE, função gratificada, conforme Anexo VI da Lei Complementar 037/2017.

Art. 4º - Designar a servidora VIVIANE RANGEL DO CARMO MARCHITO, Carteira de Identidade nº
M-7529413, professora municipal, para o cargo de DIRETORA ESCOLAR II DA ESCOLA
MUNICIPAL JONES CORDEIRO, função gratificada, conforme Anexo VI da Lei Complementar
037/2017.

Art. 5º - Designar a servidora LINDINALVA MÁRCIA TEODORO BARROS, Carteira de Identidade nº
M-3302372, professora municipal, para o cargo de DIRETORA ESCOLAR I DA ESCOLA
MUNICIPAL DOM HELVÉCIO, função gratificada, conforme Anexo VI da Lei Complementar
037/2017.

Art. 6º - Designar a servidora NELI LOPES CAPOBIANGO, Carteira de Identidade nº M-2499794,
professora municipal, para o cargo de DIRETORA ESCOLAR II DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA
CATARINA função gratificada, conforme Anexo VI da Lei Complementar 037/2017.

Mirai, 27 de janeiro de 2017.

LUIZ FORTUCE

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               página 1 / 1

http://www.tcpdf.org